

بازده بازارها در ۴ ماه نخست ۱۴۰۵

بررسی عملکرد بازارهای مختلف در ۴ ماه نخست سال نشان می‌دهد خودرو و بورس در صدر جدول بازدهی قرار گرفته‌اند. قیمت کوئیک با رشد ۳۷ درصدی، بیشترین بازدهی را ثبت کرده و شاخص بورس نیز بیا افزایش ۳۲ درصدی، بالاتر از نرخ تورم و دلار ایستاده است.

فروردین	بازار	تیر	تغییر
۹۰۰,۰۰۰,۰۰۰ تومان	کوئیک	۱,۲۳۰,۰۰۰,۰۰۰ تومان	۳۷ درصد
۳,۷۱۳,۹۵۵ واحد	بورس	۴,۸۸۷,۵۵۱ واحد	۳۲ درصد
۵۴۲,۳ واحد	تورم	۶۸۷,۱ واحد	۲۷ درصد
۱۵۷,۱۸۰ تومان	دلار	۱۹۰,۸۵۰ تومان	۲۱ درصد
۱۷۷,۸۹۰,۰۰۰ تومان	سکه طرح قدیم	۱۸۱,۰۰۰,۰۰۰ تومان	۲ درصد
۱۸۹,۹۶۰,۰۰۰ تومان	سکه طرح جدید	۱۸۵,۹۴۰,۰۰۰ تومان	۲ درصد
۹۶,۸۶۰,۰۰۰ تومان	نیم سکه	۹۴,۱۵۰,۰۰۰ تومان	۳ درصد
۶۹,۳۵۳ دلار	بیت کوین	۶۶,۳۷۴ دلار	۴ درصد
۵۵,۹۴۰,۰۰۰ تومان	ربع سکه	۵۲,۹۹۰,۰۰۰ تومان	۵ درصد

نگاهی به ساعت جدید آنر

شرکت چینی آنر به‌زودی جدیدترین ساعت هوشمند خود را با نام «واج ۴»لاس» راهی بازار خواهد کرد. این ساعت با قطر ۴۶,۵ میلی‌متر، باتری هزار میلی آمپر ساعتی و قیمت پایه ۱۷۰ پورو عرضه می‌شود.

صفحه نمایش ۱/۴۶ اینچ	
وزن ۴۱ یا ۵۰ گرم	
حافظه ۴ گیگابایت	
رزولوشن ۴۶۴,۴۶۴ پینچ	



رونمایی از پهپاد «همه‌جا رو» برای مأموریت‌های امدادی

پهپاد جدید «همه‌جا رو» Xerall ATD لهستان با قابلیت پرواز، حرکت روی زمین، شناسا، برای مأموریت‌های امدادی در محیط‌های سخت معرفی شد. این پهپاد با قابلیت برخاست و فرود عمودی برای انجام مأموریت‌های جست‌وجو و نجات در مناطق صعب‌العبور و شرایط بحرانی طراحی شده و هدف آن افزایش سرعت امداد رسانی و کاهش خطر برای نیروهای عملیاتی است. این وسیله بسته به نیاز مأموریت می‌تواند ابتدا پرواز کند، سپس روی زمین حرکت کند و در صورت لزوم روی آب شناور شود.

۱۳۱ همت

براساس آخرین آمار بانک مرکزی از اول فروردین تا ۳۱ خرداد ۱۴۰۵ حدود ۱۲۳ همت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و ۸ همت تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری به متقاضیان توسط شبکه بانکی پرداخت شده است. قرار است در سال جاری ۴۳۵ همت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری به متقاضیان پرداخت شود.

هجوم تقاضا به بورس

۹۴ درصد نمادها سبز پوش شدند

سینا احیدیان | روزنامه‌نگار | شاخص کل بورس تهران در معاملات دیروز با رشد ۷۴ هزار واحدی، ضمن عبور از مرز ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار واحد، به ارتفاع ۴ میلیون و ۸۸۷ هزار واحد رسید. در همین حال، رشد بیش از ۲ درصدی شاخص هم‌وزن از فراگیر بودن موج صعودی بازار حکایت داشت. به گزارش همشهری، معاملات بازار سهام روز گذشته در شرایطی به پایان رسید که تقاضا پر عرضه غلبه کرد و بخش بزرگی از نمادهای بازار با افزایش قیمت مواجه شدند. شاخص کل بورس تهران با رشد ۷۴ هزار و ۴۸ واحدی معادل ۱.۵۴ درصد، در ارتفاع ۴ میلیون و ۸۸۷ هزار و ۵۵۲ واحد ایستاد. در این میان، عملکرد شاخص هم‌وزن حتی قدرتمندتر بود و این شاخص با افزایش ۲۶ هزار و ۵۰۹ واحدی، معادل ۲.۰۱ درصد، به سطح یک میلیون و ۳۴۶ هزار و ۷۲۳ واحد رسید.

شاخص کل بورس ۴,۸۸۷,۵۵۲ واحد

سبزپوشی ۹۴ درصدی بازار یکی از مهم‌ترین نشانه‌های قدرت معاملات دیروز، گستردگی صوف خرید و افزایش تعداد نمادهای مثبت بود. براساس داده‌های بازار، ۴۹۳ نماد با افزایش قیمت و فقط ۲۱ نماد با کاهش قیمت به کار خود پایان دادند. به این ترتیب، حدود ۹۴ درصد نمادهای بازار در محدوده مثبت معامله شدند. در پایان معاملات، ارزش صف‌های خرید به حدود ۵۶۰۰ میلیارد تومان رسید، در حالی‌که ارزش صف‌های فروش فقط حدود ۲۲۰ میلیارد تومان بود.

رشد همزمان شاخص کل، شاخص هم‌وزن، افزایش تعداد نمادهای مثبت، شکل‌گیری صف‌های خرید گسترده و ورود پول حقیقی، مجموعه‌ای از نشانه‌های مثبت را برای بازار سهام ایجاد کرده است. با این حال،

رشد بیش از ۷۴ هزار واحدی شاخص کل در یک روز و قرار گرفتن بازار در سطوح بالاتر می‌تواند در معاملات آینده با افزایش عرضه و شناسایی سود نیز همراه شود. در مجموع، معاملات دیروز را می‌توان یکی از

حمید حبیبی، مدیر بازرگانی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران از آمادگی کامل این شرکت برای تأمین سوخت ناوگان حمل‌ونقل زائران اربعین حسینی در داخل کشور خبر داد و گفت: حدود ۶ میلیون لیتر نفت گاز برای تأمین سوخت اتوبوس‌ها و کامیون‌های فعال در عملیات جابه‌جایی زائران و بار مرتبط با اربعین درنظر گرفته شده است.



شاخص هم‌وزن ۱,۳۴۶ هزار واحد	تعداد نمادهای مثبت ۴۹۳ نماد	رشد نمادهای بزرگ و کوچک
شاخص کل فرابورس ۳۸,۶۷۳ هزار واحد	تعداد نمادهای منفی ۳۱ نماد	رشد نمادهای بزرگ و کوچک
ارزش صف‌های خرید ۵,۶۰۰ میلیارد تومان	ارزش صف‌های فروش ۲۲۰ میلیارد تومان	رشد نمادهای بزرگ و کوچک
ارزش صف‌های خرید ۵,۶۰۰ میلیارد تومان	ارزش صف‌های فروش ۲۲۰ میلیارد تومان	رشد نمادهای بزرگ و کوچک

ورود پول حقیقی؛ نقطه قوت معاملات یکی از مهم‌ترین نشانه‌های مثبت معاملات دیروز ورود پول حقیقی به بازار بود. براساس داده‌های معاملاتی، خالص ورود پول حقیقی به سهام به ۲ هزار و ۸۸۸ میلیارد تومان رسید. همچنین ارزش خرید حقیقی‌ها به مرز ۷ هزار میلیارد تومان رسید. این ارقام نشان می‌دهد رشد دیروز فقط حاصل جابه‌جایی نقدینگی میان حقوقی‌ها و نمادهای بزرگ نبوده و بخشی از نقدینگی حقیقی نیز وارد بازار سهام شده است.

قدرتمندترین روزهای صعودی بورس در هفته‌های اخیر دانست؛ روزی که برخلاف رشدهای گهرمق و محدود، افزایش قیمت‌ها در بخش بزرگی از بازار توزیع شد و ورود نقدینگی حقیقی نیز به تقویت سمت تقاضا کمک کرد.



استقرار ۸ سایت تلفن همراه در پایانه‌های شلمچه و چذابه مهدی شهنظری‌پور، مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات خوزستان: در راستای برنامه‌ریزی برای مراسم بزرگ اربعین حسینی، ۸ سایت سیار تلفن همراه از سوی اپراتورهای همراه اول و ایرانسل در ۲ پایانه مرزی شلمچه و چذابه مستقر خواهد شد تا ظرفیت شبکه ارتباطی در این مناطق افزایش یابد.

شرکت‌های آمریکایی زیر آتش

میزبانی از زیر ساخت‌های راهبردی متعلق به ایالات متحده در منطقه بدون هزینه نخواهد بود

گزارش	سازمان شادمان منفرد روزنامه‌نگار امروزه میدان نبرد دیگر به یادگان‌ها، پایگاه‌های نظامی و خطوط مقدم محدود نیست. مراکز داده، تأسیسات انرژی و شرکت‌های خدمات‌فنی نیز به بخشی از شبکه قدرت کشورها تبدیل شده‌اند. در این میان هدف قرار دادن شرکت‌های بزرگ آمریکایی در منطقه خلیج فارس می‌تواند هزینه حضور واشنگتن را افزایش دهد، امنیت سرمایه‌گذاری خارجی را زیر سؤال ببرد و به دولت‌های منطقه نشان دهد که هدف موشک‌ها و پهپادهای ایرانی قرار گرفته‌اند.
--------------	--



پارک‌وی

افزایش نرخ سوم بنزین، تورم را تشدید می‌کند

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با انتقاد از برنامه احتمالی دولت برای افزایش نرخ سوم بنزین به ۱۰ هزار تومان، این سیاست را فاقد اثربخشی در کاهش مصرف دانست و هشدار داد که اجرای آن می‌تواند به افزایش هزینه حمل‌ونقل، رشد قیمت کالاها و تشدید فشار معیشتی بر خانوارها منجر شود. حسین صمصامی در گفت‌وگو با برنامه «پارک وی» با اشاره به مطرح شدن اجرای نرخ سوم بنزین، گفت: پرسش اصلی این است که هدف از این سیاست چیست و آیا افزایش قیمت بنزین می‌تواند مصرف را کاهش دهد؟ به‌گفته وی، بنزین کالایی ضروری است و از نظر اقتصادی، کالاهای ضروری کنش قیمتی پایینی دارند؛ بنابراین افزایش قیمت، کاهش محسوسی در مصرف ایجاد نخواهد کرد. این نماینده مجلس تأکید کرد تا زمانی که جایگزین مناسبی مانند حمل‌ونقل عمومی کارآمد یا سوخت‌های جایگزین در دسترس نباشد، مردم ناچار به استفاده از خودروهای شخصی هستند و افزایش قیمت بنزین صرفاً هزینه‌های آنان را افزایش می‌دهد. وی همچنین عملکرد سیاست‌های گذشته در حوزه توسعه مصرف سی‌ان‌جی را ناموفق ارزیابی کرد و گفت ظرفیت ایجادشده در این بخش به‌دلیل سیاستگذاری نامناسب، با استقبال کافی مردم مواجه نشده است. صمصامی با اشاره به آثار اقتصادی افزایش قیمت سوخت افزود: بنزین یکی از نهادهای اصلی حمل‌ونقل است و هرگونه افزایش قیمت آن، مستقیماً بر هزینه جابه‌جایی کالاها اثر می‌گذارد. به اعتقاد او، این موضوع به شکل زنجیره‌ای موجب افزایش قیمت کالاها و خدمات خواهد شد و در نهایت بیشترین فشار را بر اقشار متوسط و کم‌درآمد وارد می‌کند. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس همچنین درباره طرح اختصاص سهمیه بنزین به هر فرد و امکان خرید و فروش آن میان شهروندان گفت که اگرچه این ایده در ظاهر با هدف توزیع عادلانه یارانه انرژی مطرح شده است، اما در عمل می‌تواند به شکل‌گیری بازار غیررسمی بنزین و افزایش قیمت آن منجر شود. به‌گفته وی، در چنین شرایطی نیز آثار تورمی ناشی از رشد قیمت سوخت، بیش از همه متوجه خانوارهایی خواهد بود که از دارایی و درآمد کمتری برخوردار هستند. صمصامی در بخش دیگری از این گفت‌وگو، چاقای سوخت را یکی از مهم‌ترین عوامل ناترازی انرژی دانست و مدعی شد روزانه حدود ۳۰ میلیون لیتر سوخت در کشور قاچاق می‌شود.

هوش مصنوعی گوگل پیشرفته‌تر می‌شود

گوگل در حال توسعه نسل جدیدی از تراشه‌های هوش مصنوعی است تا توان پردازشی موردنیاز برای اجرای مدل‌های این فناوری را افزایش و خدمات خود را با کارایی بیشتری در اختیار کاربران قرار دهد. تراشه جدید که به‌طور غیررسمی (Frozen V2) نام گرفته، به کاهش کمبود ظرفیت رایانش هوش مصنوعی کمک می‌کند؛ کمبودی که علاوه بر ایجاد چالش‌هایی در داخل شرکت باعث می‌شود سرویس «گوگل کلاود» از پذیرش برخی قراردادهای مشتریان خارج از شرکت نیز خودداری کند.

استعفای سومین مقام هوش مصنوعی کاخ سفید

یکی دیگر از مدیران هوش مصنوعی کاخ سفید از سمت خود استعفا داد. کریس فال، مدیر مرکز استانداردهای هوش مصنوعی و نوآوری آمریکا ماه پیش و یک هفته پس از آنکه کولین برنز، رئیس پیشین این مرکز سمت خود را ترک کرد، منصوب شد. هنوز دلیلی برای استعفا فال اعلام نشده است. قبل از فال و برنز این مرکز تحت رهبری دیوید ساسکس، بود که در آن زمان به او لقب تراز هوش مصنوعی و رمزراز کاخ سفید داده بودند.

تفلیکس هوش مصنوعی بن افلک را خرید

تفلیکس استارت‌آپ هوش مصنوعی «اینترپازیتو» متعلق به بازیگر مشهور هالیوود بن افلک را به مبلغ ۵۸۷ میلیون دلار خرید. این اطلاعات به تازگی با افشای اسناد مالی تفلیکس منتشر شده است. براساس توافقات انجام‌شده، تمام ۱۶ مهندس، پژوهشگر و نیروی خلاق این استارت‌آپ به تفلیکس پیوسته‌اند و بن افلک نیز مسئولیت مشاور ارشد را در این مجموعه برعهده گرفته است. اینترپازیتو که در سال ۲۰۲۲ توسط بن افلک تأسیس شد و در سکوت خبری فعالیت می‌کند، نگاهی متفاوت به ابزارهای هوش مصنوعی دارد.

